
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 616-24-3272-2-1-1

Sa i përket tenderit për 119 Programi per ofrimin e sherbimeve t eenergjise ne ulje te 
shpenzimeve financiare ne Komunen e Prishtines SIPA UA 06 2021

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj " AMBIENTI " SH.P.K.
NUI 601279707
Adresa Prishtine, Mati 1, Rruga B, Obj. 

Inxhiniering, H 2, Nr 2.
Vendi Kosove, Prishtine
Kodi postar 10000
Numri Telefonit 

Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Erona Thaqi
Adresa elektronike shpk.ambienti@gmail.com
Data e parashtrimit të ankesës 29.04.2024

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      



3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

119 Programi per ofrimin e sherbimeve t eenergjise ne ulje te shpenzimeve financiare 
ne Komunen e Prishtines SIPA UA 06 2021
Njoftimi per kontat
Hapja e planifukuar

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.
PO POR NUK NA ESHTE SHQYRTUAR

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 1 Qëllimi
Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti



Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo- Diskriminimi
Neni 10 Mjetet për promovimin e Transparencës
Neni 27 Dosja e Tenderit
Neni 49 Mënyra e Dërgimit të Kërkesave për Pjesëmarrje
Neni 50 Dërgimi dhe Përmbajtja e Ftesave për Tender
Neni 51 Njoftimi i Kritereve të Përzgjedhjes

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

PASI QE AK NUK KA SHQYRTUAR KERKESEN TONE NE PO E RISHENOJM
Pas njoftimi per kontrat ne kemi pare se AK ne DT ka vendosur kritere diskriminuese dhe
qe ne mase te madhe ka diskriminuar shum OE perfshir edhe neve kritere si PSH:
1. Operatori ekonomik (Shërbyesit e energjisë) duhet të ofrojë dëshmi se ka përfunduar
me sukses se paku dy projekte për ndriçim publik Smart(SCADA) sipas nenit 5 pika 1.4 te
UA(ME) Nr. 06 2021, ne vlerë jo me pak se 2,000,000.00€.
Duke mos lene mundesin OSE NGJESHEM AK shifet qarte se ka bere kurdisje te AP
pasi qe mos lejmi ngjeshem form shum diskriminues po ashtu vlera permban elemente
dikriminues
Po ashtu dhe kriteri tjeter:
Operatori ekonomik (Shërbyesit e energjisë) duhet të ofrojë dëshmi se kanë përfunduar
me sukses kontrata për e shërbime te energjisë te modelit ESCO ne ndriçim publik, sipas
nenit 4 pika 2.3 si dhe neni 5 pika 1.1 te UA(ME) Nr. 06 2021. Vlera e kontratave duhet te
jetë jo me pak 2. Një listë te kontratave të realizuara, duke plotësuar Aneksin 6 te Dosjes
se Tenderit ku duhet saktësuar titullin e kontratës, shumën e kontratës, datën e fillimit dhe
datën e përfundimit dhe përfituesin, si dhe listës ti bashkëngjiten referencat ose certifikatat
për kryerje te punëve. B28_Ng Dosja e Tenderit për Kontratën Publike Kornizë – Shërbim
Me Disa OE 16 se 5,000,000.00€
Kerkesa te tilla jane shume diskriminuese dhe vlera te tilla cungojn konkurencen
Kriter i pa kjart eshte edhe
Aneksi 7. LISTA E PAJISJEVE MJETET E PUNËS Vërejtje: OE duhet ta plotësoj
kolonën D me te gjitha te dhënat për pajisjet e ofruara siç është (viti I prodhimit , gjendja e
pajisjes , kamiona rexhistrimi i I targave, mekanizimi , dëshmitë mbi pronësinë ose
kontratë për huazim , foto etj )
JU keni bere nje liste por se kolona D siq ju e kerkoni nuk egziston ne liste.
Per aq sa u tha me larte kerkojm te permisoni kerkesat duke rivendosur kritere te 
MATESHEM



9. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.

te konsiderueshme duke pamundesuar pjesemarrjen tone

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,
f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.

***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


